2020年度关于山东能源重装集团鲁南装备制造有限公司年度公告

根据集团公司信息公开工作的相关要求，按照公司信息公开管理制度规定，现将集团公司相关信息公开如下：
一、企业概述
1.企业名称：山东能源重装集团鲁南装备制造有限公司

2.企业简介：山东能源重装集团鲁南装备制造有限公司(简称：鲁南装备公司)，是山东能源重装集团权属骨干企业、高端智能带式输送机产品专业化生产定点单位。

鲁南装备公司前身是成立于1909年的中兴公司机务处，有110余年光荣发展历史；2014年12月，从枣矿集团分离到重装集团。注册资本4.06亿元，重装集团、中国信达分别持股79.26%、20.74%。目前，在册职工3061人。2020年，营业总收入7.05亿元，利润1974万元。

公司设有山东省级企业技术中心、枣庄市技术创新中心，拥有自主知识产权75项。主导产品：带式输送机，共十大系列467种，广泛应用于井上、井下，煤炭、水泥、化工等物料运输。最大带宽2400mm、最大输送量10000t/h、最大装机功率10×2500kw，具有系列化、模块化、通用化的特点。

3.领导班子：

党委书记、董事长、总经理          王  涛

党委副书记、纪委书记、工会主席    王子玉

副总经理        石  虎

副总经理        刘  雷
副总经理        杨国强
总工程师        王  聪
4.统一社会信用代码/注册号:

91370400685941371M/370400000000518

5.法定代表人：王涛

6.注册资本：肆亿零陆佰万元整
7.企业通信地址:山东省枣庄市薛城区张范镇欣兴路西侧；邮政编码:277021 ；联系电话:0632-8187066；电子邮箱:lnzbfx@163.com

8.企业经营状态:在营（开业）

9.企业控股：国有控股

10.企业主营业务活动:许可项目：特种设备制造；特种设备安装改造修理；特种设备设计；货物进出口；餐饮服务；住宿服务；各类工程建设活动。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：矿山机械制造；矿山机械销售；机械电气设备制造；电机制造；电气设备修理；金属链条及其他金属制品制造；金属链条及其他金属制品销售；橡胶制品制造；橡胶制品销售；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；金属制品修理；金属制品研发；金属制品销售；金属结构制造；金属结构销售；金属材料销售；锻件及粉末冶金制品销售；锻件及粉末冶金制品制造；金属丝绳及其制品制造；金属丝绳及其制品销售；汽轮机及辅机制造；汽轮机及辅机销售；特种设备销售；五金产品批发；五金产品零售；劳动保护用品销售；煤炭及制品销售；非居住房地产租赁；机械设备租赁；会议及展览服务；劳务服务（不含劳务派遣）；专用设备修理；橡胶加工专用设备制造；橡胶加工专用设备销售；电气机械设备销售；电气设备销售；工业机器人制造。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

11.股东发起人出资情况:

股东1：山东能源重型装备制造集团有限责任公司

认缴出资额：32179.56万元

认缴出资时间：2012-11-23

认缴出资方式：货币

实缴出资额：32179.56万元

实缴出资时间：2012-11-23

实缴出资方式：货币

股东2：中国信达资产管理股份有限公司

认缴出资额：8420.44万元

认缴出资时间：2012-11-23

认缴出资方式：货币

实缴出资额：8420.44万元

实缴出资时间：2012-11-23

实缴出资方式：货币

履行社会责任情况

     1.职工劳动合同签订、履行情况：职工劳动合同订立、履行、变更严格按照《劳动法》、《劳动合同法》、《山东省劳动合同条例》以及有关法律、法规执行，遵循平等自愿、协商一致原则，与全体职工开展劳动合同的订立、变更、终止、解除。

2.职工教育培训情况：为加快企业人才队伍培养，不断提高广大干部职工业务水平和整体素质，公司以强化培训日常管理为基础，以加强培训档案建设为抓手，全面提升职工整体职业化素质及职业技能。

3.职工劳动保障情况：鲁南装备公司按照国家法律法规，为职工设立社保账户，缴纳养老、医疗（生育）、工伤、失业、住房公积金、企业年金，并按照规定标准缴纳各项社会保险费用，职工依法享受养老、医疗（生育）、工伤保险等各项社会保险待遇。

4.职工职业安全健康情况：坚持职业健康与安全生产并重，认真履行职业病防治责任，无新增职业病人员。

三、企业信用信息情况
鲁南装备公司2020年，获得煤炭行业企业信用等级评价AAA级。

四、公司治理及管理架构情况

（一）公司治理架构

1.党委会，有5位同志，即：党委委员、书记、董事长、总经理王涛，党委委员、副书记、纪委书记、工会主席王子玉，党委委员、副总经理石虎，党委委员、副总经理刘雷，党委委员、副总经理杨国强。
2.董事会，按照《公司章程》，董事会由5名董事组成，其中，外部董事2名，非外部董事3名（包括职工董事1名）。外部董事为信达公司胡蔚萱、曹清强；非外部董事为董事长王涛、董事刘雷、职工董事石虎。

3.监事会，按照《公司章程》，监事会由3名监事组成，其中股东代表监事2名，职工监事1名。监事会主席任尧骏，监事王子玉，职工监事刘连中。

4.经理层，按照《公司章程》，公司设总经理1名，副总经理若干，总工程师1名，总经济师1名，总法律顾问1名，财务总监（财务负责人）1名。公司经理层由3人组成，其中总经理王涛，副总经理石虎，副总经理刘雷，副总经理杨国强，副总经理、总工程师王聪。

（二）公司管理架构

[image: image1.jpg]Il 4 <

= [ENSST

= MELE

" I

R® M@

v
PR
v

= I L@

1 BHRUT

™ EREERUE

= MR AT

™ SWmEED

= 3=k =]

X
)y

= HEC 0B 46 Bk B

s W L B

= BREL &

SEBE

1 BRI R

=" Wi HLER

— R W 6

—* RE QUM

五、通过产权市场转让企业产权和企业增资等信息
企业遵守国家法律法规和商业道德情况，未有其他相关信息需要更新。

六、企业安全生产、环保等情况
坚持“员工的安全和健康高于一切”的工作理念，坚持职业健康与安全生产并重，督查各单位严格落实各项安全预防措施和劳动保护工作，规范足额提取和使用安全费用，高标准严要求配备发放劳动保护用品，开展安全宣传教育活动，改善生产现场作业环境，提升员工自主保安意识，效果显著，安全生产形势实现长期稳定的良好态势。

强化环保责任落实认真贯彻地方环保部门要求，推进环保重点设备设施升级，环保管理水平得到有效提升，环境质量得到进持续改善，未出现一般及以上环境污染事故。